

REVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P  
 ONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019  
 IICIO OBRA 17 de Febrero del 2020  
 6,606,444.26  
 SI.  
 6,606,444.26



Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
1	<b>ESTRUCTURAS</b>												
1.01	OBRAS PROVISIONALES												
1.01	GIGANTOGRAFIA 2.70 x 3.80m obst. Madera 2"x2"	und	2.00	SI 557.07	SI 1,114.14	2.00	100.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	0.00	0.00%
1.02	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES (techo de crinejas, piso de tierra, basidor de madera de 2"x2")	M2	450.00	SI 50.65	SI 22,792.50	450.00	100.00%	0.00	0.00%	450.00	100.00%	0.00	0.00%
1.03	POZA DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE LADRILLO TARRAJEADO DE 1.00 X 2.00 X 1.20 m.	und	3.00	SI 401.93	SI 1,205.79	3.00	100.00%	0.00	0.00%	3.00	100.00%	0.00	0.00%
1.04	TRANSPORTE DE MATERIALES Y EQUIPOS A OBRA	ton	1,608.57	SI 80.00	SI 128,685.60	1,608.57	100.00%	0.00	0.00%	1,608.57	100.00%	0.00	0.00%
1.05	TRASTEIO DE MATERIALES Y EQUIPOS A OBRA	ton	1,608.57	SI 45.00	SI 72,385.65	1,608.57	100.00%	0.00	0.00%	1,608.57	100.00%	0.00	0.00%
1.06	SERVICIOS HIGIENICOS PARA EL PERSONAL DE OBRA	und	2.00	SI 2,500.00	SI 5,000.00	2.00	100.00%	0.00	0.00%	2.00	100.00%	0.00	0.00%
07	CONSTRUCCION DE CERCO PROVISIONAL CON CALAMINA Y MADERA	M2	903.99	SI 85.46	SI 77,245.95	903.99	100.00%	0.00	0.00%	903.99	100.00%	0.00	0.00%
08	HABILITACION DE TOLDOS PARA LLUVIA (madera y loneta)	und	20.00	SI 774.12	SI 15,482.40	20.00	100.00%	0.00	0.00%	20.00	100.00%	0.00	0.00%
09	ELECTRICIDAD PARA OBRA	mes	6.00	SI 300.00	SI 1,800.00	5.90	91.67%	0.00	0.00%	5.90	91.67%	0.10	8.33%
10	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	6.00	SI 6,500.00	SI 39,000.00	6.00	100.00%	0.00	0.00%	6.00	100.00%	0.00	0.00%
11	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	6.00	SI 9,900.00	SI 59,400.00	6.00	100.00%	0.00	0.00%	6.00	100.00%	0.00	0.00%
12	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	und	6.00	SI 10,628.00	SI 60,528.00	6.00	100.00%	0.00	0.00%	6.00	100.00%	0.00	0.00%
13	RECURSO PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	6.00	SI 3,500.00	SI 21,000.00	6.00	100.00%	0.00	0.00%	6.00	100.00%	0.00	0.00%
14	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	und	6.00	SI 4,000.00	SI 24,000.00	6.00	100.00%	0.00	0.00%	6.00	100.00%	0.00	0.00%
01	TRABAJOS PRELIMINARES												
01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	4,691.21	SI 0.81	SI 3,799.88	4,691.21	100.00%	0.00	0.00%	4,691.21	100.00%	0.00	0.00%
02	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO (con teodolito o nivel)	M2	4,691.21	SI 2.34	SI 10,977.43	4,691.21	100.00%	0.00	0.00%	4,691.21	100.00%	0.00	0.00%
03	DEMOLICION DE ESTRUCTURA EXISTENTE	M2	1,995.44	SI 65.34	SI 130,382.05	1,995.44	100.00%	0.00	0.00%	1,995.44	100.00%	0.00	0.00%
04	SISTEMA TEMPORAL DE BOMBEO EN ZAPATAS	dia	90.00	SI 72.21	SI 6,501.60	90.00	100.00%	0.00	0.00%	90.00	100.00%	0.00	0.00%
05	SEMBRADO DE AREA VERDES	M2	510.16	SI 19.29	SI 9,840.99	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00%	510.16	100.00%
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS GENERAL												
01	CORTE DE TERRENO A NIVEL SUBRASANTE	m3	1,999.36	SI 7.77	SI 15,535.03	1,999.36	100.00%	0.00	0.00%	1,999.36	100.00%	0.00	0.00%
02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO CON EQUIPO	M3	989.75	SI 34.60	SI 34,245.35	989.75	100.00%	0.00	0.00%	989.75	100.00%	0.00	0.00%
03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE > 2.00 KM	M3	1,630.58	SI 14.49	SI 23,627.10	1,630.58	100.00%	0.00	0.00%	1,630.58	100.00%	0.00	0.00%
01	MODULO 1												
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMENTACION CORRIDO HASTA 1.00 m.	m3	5.70	SI 32.67	SI 186.22	5.70	100.00%	0.00	0.00%	5.70	100.00%	0.00	0.00%
01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS HASTA 2.00 m	m3	53.49	SI 37.41	SI 2,001.06	53.49	100.00%	0.00	0.00%	53.49	100.00%	0.00	0.00%
01.03	EXCAVACION DE ZANJAS PARA VIGA DE CIMENTACION HASTA 1.20 m.	m3	38.29	SI 32.67	SI 1,250.93	38.29	100.00%	0.00	0.00%	38.29	100.00%	0.00	0.00%

CONSORCIO REQUENILLO  
 JOUAN E. VARGAS CABANILLAS  
 REPRESENTANTE COMIUN

Jose Luis Bendantyan Miguel  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. Colg. Ingenieros N° 44674

YENNISELA VARGAS CABANILLAS  
 INGENIERA CIVIL  
 CIP- 85866



REVISOR :  
 CONTRATO  
 INICIO OBRA  
 6.606,444.26  
 SI.  
 6.606,444.26  
 SI.

CONSORCIO CONSULTOR B&P  
 CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019  
 17 de Febrero del 2020



Item	Descripción	Und.	Metrado		Precio (S/)	Parcela (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
			Metrado	%			Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%		
4.01.04	EXCAVACION PARA VEREDAS	M3	38.38	100.00%	32.67	1,253.87	38.38	0.00%	0.00	0.00%	1,253.87	0.00	0.00%	
4.01.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	31.69	100.00%	27.03	856.58	31.69	0.00%	0.00	0.00%	856.58	0.00	0.00%	
4.01.06	NIVELACION REGLADO Y APISONADO MANUAL	M2	384.76	100.00%	2.05	788.76	384.76	0.00%	0.00	0.00%	788.76	0.00	0.00%	
4.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	94.20	100.00%	15.27	1,438.43	94.20	0.00%	0.00	0.00%	1,438.43	0.00	0.00%	
4.02	OBRAS DE MORTERO SIMPLE													
4.02.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=4" vaciado con canchilla	m2	353.30	100.00%	22.23	7,853.86	353.30	0.00%	0.00	0.00%	7,853.86	0.00	0.00%	
4.02.02	FALSA ZAPATA Mezcla 1:8 (c.a)	M3	12.59	100.00%	371.61	4,678.57	12.59	0.00%	0.00	0.00%	4,678.57	0.00	0.00%	
4.02.03	MORTERO f=175 Kg/m2 (CIMENTO Y SOBRECIMIENTO)	M3	45.37	100.00%	495.35	22,474.03	45.37	0.00%	0.00	0.00%	22,474.03	0.00	0.00%	
4.02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	74.83	100.00%	21.36	1,598.37	74.83	0.00%	0.00	0.00%	1,598.37	0.00	0.00%	
1.03	OBRAS DE MORTERO ARMADO													
1.03.01	ZAPATAS													
1.03.01.01	MORTERO f=210 Kg/m2 PARA ZAPATAS	m3	12.59	100.00%	565.90	7,124.68	12.59	0.00%	0.00	0.00%	7,124.68	0.00	0.00%	
1.03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios, en zapatas	kg	470.36	100.00%	4.20	1,975.51	470.36	0.00%	0.00	0.00%	1,975.51	0.00	0.00%	
1.03.02	VIGA DE CIMENTACION													
1.03.02.01	MORTERO f=210 Kg/m2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	6.76	100.00%	565.90	3,825.48	6.76	0.00%	0.00	0.00%	3,825.48	0.00	0.00%	
1.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	69.67	100.00%	25.19	1,754.99	69.67	0.00%	0.00	0.00%	1,754.99	0.00	0.00%	
1.03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +6% desperdicios	kg	881.00	100.00%	4.20	3,700.20	881.00	0.00%	0.00	0.00%	3,700.20	0.00	0.00%	
1.03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +6% desperdicios	kg	440.50	100.00%	4.20	1,850.10	440.50	0.00%	0.00	0.00%	1,850.10	0.00	0.00%	
03.03	COLUMNAS													
03.03.01	MORTERO f=210 Kg/m2 PARA COLUMNAS	m3	22.26	100.00%	565.90	12,595.93	22.26	0.00%	0.00	0.00%	12,595.93	0.00	0.00%	
03.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	1,701.73	100.00%	4.20	7,147.27	1,701.73	0.00%	0.00	0.00%	7,147.27	0.00	0.00%	
03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,151.74	100.00%	4.20	9,037.31	2,151.74	0.00%	0.00	0.00%	9,037.31	0.00	0.00%	
03.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	M2	612.36	100.00%	31.44	19,252.60	612.36	0.00%	0.00	0.00%	19,252.60	0.00	0.00%	
03.04	VIGAS Y DINTALES													
03.04.01	MORTERO f=210 Kg/m2 PARA VIGAS	m3	22.40	100.00%	567.80	13,165.72	22.40	0.00%	0.00	0.00%	13,165.72	0.00	0.00%	
03.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,371.88	100.00%	4.20	9,961.90	2,371.88	0.00%	0.00	0.00%	9,961.90	0.00	0.00%	
03.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +6% desperdicios	kg	2,150.01	100.00%	4.20	9,030.04	2,150.01	0.00%	0.00	0.00%	9,030.04	0.00	0.00%	
03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	M2	289.12	100.00%	39.19	11,330.61	289.12	0.00%	0.00	0.00%	11,330.61	0.00	0.00%	
01	MODULO 2													
01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS EXCAVACION DE ZANIAS PARA CIMENTO CORRIDO HASTA 1.00m.	m3	8.03	100.00%	35.61	263.34	8.03	0.00%	0.00	0.00%	263.34	8.03	0.00%	

*[Signature]*  
 YC.VY ISELA VARGAS CABANILLAS  
 INGENIERA CIVIL  
 CIP- 85866

*[Signature]*  
 Jose Luis Bendayan Miguel  
 INGENIERO CIVIL  
 con Coleg. Ingenieros N° 44674

CONSORCIO REQUENO  
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS  
 REPRESENTANTE COMUN



REVISOR :  
 CONTRATO 17 de Febrero del 2020  
 VICIO OBRA  
 6,606,444.26  
 SI.  
 6,606,444.26



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
5.01.02	EXCAVACION DE ZANUAS PARA ZAPATAS HASTA 2.00 m.	m3	61.99	37.41	2,319.05	61.99	2,319.05	0.00	0.00	2,319.05	61.99	0.00	0.00%
5.01.03	EXCAVACION DE ZANUAS PARA VIGA DE CIMENTACION HASTA 1.20 m.	m3	40.92	32.67	1,336.86	40.92	1,336.86	0.00	0.00	1,336.86	40.92	0.00	0.00%
5.01.04	EXCAVACION PARA VEREDAS	M3	41.48	32.67	1,355.15	41.48	1,355.15	0.00	0.00	1,355.15	41.48	0.00	0.00%
5.01.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	37.18	27.03	1,004.99	37.18	1,004.99	0.00	0.00	1,004.99	37.18	0.00	0.00%
5.01.06	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	M2	419.84	2.05	860.67	419.84	860.67	0.00	0.00	860.67	419.84	0.00	0.00%
5.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE OBRAS DE MORTERO SIMPLE	M3	101.48	15.27	1,549.60	101.48	1,549.60	0.00	0.00	1,549.60	101.48	0.00	0.00%
5.02.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e-4" vareado con canchilla	m2	393.38	22.23	8,522.54	393.38	8,522.54	0.00	0.00	8,522.54	393.38	0.00	0.00%
5.02.02	FALSA ZAPATA Mazda 1.8 (c.b)	M3	14.59	371.61	5,421.79	14.59	5,421.79	0.00	0.00	5,421.79	14.59	0.00	0.00%
5.02.03	MORTERO (c=175 Kg/m2) (CIMENTO Y SOBRECIMENTOS)	M3	54.48	495.35	26,996.67	54.48	26,996.67	0.00	0.00	26,996.67	54.48	0.00	0.00%
5.02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	88.24	21.36	1,884.81	88.24	1,884.81	0.00	0.00	1,884.81	88.24	0.00	0.00%
5.03	OBRAS DE MORTERO ARMADO												
5.03.01	ZAPATAS												
5.03.01.01	MORTERO (c=210 Kg/m2) PARA ZAPATAS	m3	14.59	565.90	8,256.48	14.59	8,256.48	0.00	0.00	8,256.48	14.59	0.00	0.00%
5.03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios, en zapatas	kg	518.17	4.20	2,176.31	518.17	2,176.31	0.00	0.00	2,176.31	518.17	0.00	0.00%
5.03.02	VIGA DE CIMENTACION												
5.03.02.01	MORTERO (c=210 Kg/m2) PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	8.13	565.90	4,600.77	8.13	4,600.77	0.00	0.00	4,600.77	8.13	0.00	0.00%
5.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	82.96	25.19	2,089.76	82.96	2,089.76	0.00	0.00	2,089.76	82.96	0.00	0.00%
5.03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	1,064.69	4.20	4,471.70	1,064.69	4,471.70	0.00	0.00	4,471.70	1,064.69	0.00	0.00%
5.03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	523.15	4.20	2,197.23	523.15	2,197.23	0.00	0.00	2,197.23	523.15	0.00	0.00%
5.03.03	COLUMNAS												
5.03.03.01	MORTERO (c=210 Kg/m2) PARA COLUMNAS	m3	26.71	565.90	15,115.19	26.71	15,115.19	0.00	0.00	15,115.19	26.71	0.00	0.00%
5.03.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,385.60	4.20	10,019.52	2,385.60	10,019.52	0.00	0.00	10,019.52	2,385.60	0.00	0.00%
5.03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,961.28	4.20	12,437.38	2,961.28	12,437.38	0.00	0.00	12,437.38	2,961.28	0.00	0.00%
5.03.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	M2	195.75	31.44	6,154.38	195.75	6,154.38	0.00	0.00	6,154.38	195.75	0.00	0.00%
5.03.04	VIGAS Y DINTILES												
5.03.04.01	MORTERO (c=210 Kg/m2) PARA VIGAS	m3	30.43	587.80	17,886.75	30.43	17,886.75	0.00	0.00	17,886.75	30.43	0.00	0.00%
5.03.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	3,281.48	4.20	13,782.22	3,281.48	13,782.22	0.00	0.00	13,782.22	3,281.48	0.00	0.00%
5.03.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,735.77	4.20	11,490.23	2,735.77	11,490.23	0.00	0.00	11,490.23	2,735.77	0.00	0.00%
5.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	M2	362.33	39.19	14,199.71	362.33	14,199.71	0.00	0.00	14,199.71	362.33	0.00	0.00%
	MODULO 3												

CONSORCIO REQUENILLO  
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS  
 REPRESENTANTE COMUN

YENYISELA VARGAS CABANILLAS  
 INGENIERA CIVIL  
 CIP- 85866

Jose Luis Bendayan Miguel  
 INGENIERO CIVIL  
 Rec. Colg. Ingenieros N° 44674



REVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P  
 ONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019  
 ICIO OBRA 17 de Febrero del 2020  
 \$f. 6,606,444.26  
 \$f. 6,606,444.26



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$)	Parcial (\$)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	SI	Metrado	SI	Metrado	SI	Metrado	SI
5.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
5.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMENTO CORRIDO HASTA 1.00 m	m3	2.54	32.67	82.98	2.54	82.98	0.00	0.00	2.54	82.98	0.00	0.00%
5.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS HASTA 2.00 m.	m3	41.73	37.41	1,561.12	41.73	1,561.12	0.00	0.00	41.73	1,561.12	0.00	0.00%
3.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS PARA VIGA DE CIMENTACION HASTA 1.20 m.	m3	21.80	32.67	712.21	21.80	712.21	0.00	0.00	21.80	712.21	0.00	0.00%
3.01.04	EXCAVACION PARA VEREDAS	M3.	22.03	32.67	719.72	22.03	719.72	0.00	0.00	22.03	719.72	0.00	0.00%
3.01.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3.	24.12	27.03	651.96	24.12	651.96	0.00	0.00	24.12	651.96	0.00	0.00%
3.01.06	NIVELACION REGLADO Y APISONADO MANUAL	M2	226.37	2.05	464.06	226.37	464.06	0.00	0.00	226.37	464.06	0.00	0.00%
3.01.07	ELIMINACION DE MATERIA EXCEDENTE	M3	51.81	15.27	791.14	51.81	791.14	0.00	0.00	51.81	791.14	0.00	0.00%
3.02	OBRA DE MORTERO SIMPLE												
3.02.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=4" vaciado con carretilla	m2	201.82	22.23	4,486.46	201.82	4,486.46	0.00	0.00	201.82	4,486.46	0.00	0.00%
3.02.02	FALSA ZAPATA Mezcla 1:8 (c/a)	M3.	9.82	371.61	3,649.21	9.82	3,649.21	0.00	0.00	9.82	3,649.21	0.00	0.00%
3.02.03	MORTERO f=c-175 Kg/m2 (CIMENTO Y SOBRECIMIENTO)	M3	28.95	495.35	14,340.38	28.95	14,340.38	0.00	0.00	28.95	14,340.38	0.00	0.00%
3.02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	46.48	21.36	992.81	46.48	992.81	0.00	0.00	46.48	992.81	0.00	0.00%
3.03	OBRA DE MORTERO ARMADO												
3.03.01	ZAPATAS												
3.03.01.01	MORTERO f=c-210 Kg/m2 PARA ZAPATAS	m3	9.82	565.90	5,557.14	9.82	5,557.14	0.00	0.00	9.82	5,557.14	0.00	0.00%
3.03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios, en zapatas	kg	321.76	4.20	1,351.39	321.76	1,351.39	0.00	0.00	321.76	1,351.39	0.00	0.00%
3.03.02	VIGA DE CIMENTACION												
3.03.02.01	MORTERO f=c-210 Kg/m2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	4.33	565.90	2,450.35	4.33	2,450.35	0.00	0.00	4.33	2,450.35	0.00	0.00%
3.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	45.20	25.19	1,138.59	45.20	1,138.59	0.00	0.00	45.20	1,138.59	0.00	0.00%
3.03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	561.33	4.20	2,357.59	561.33	2,357.59	0.00	0.00	561.33	2,357.59	0.00	0.00%
3.03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	276.19	4.20	1,160.00	276.19	1,160.00	0.00	0.00	276.19	1,160.00	0.00	0.00%
3.03.03	COLUMNAS												
3.03.03.01	MORTERO f=c-210 Kg/m2 PARA COLUMNAS	m3	17.08	565.90	9,655.57	17.08	9,655.57	0.00	0.00	17.08	9,655.57	0.00	0.00%
3.03.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	1,461.18	4.20	6,136.96	1,461.18	6,136.96	0.00	0.00	1,461.18	6,136.96	0.00	0.00%
3.03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,018.69	4.20	8,478.50	2,018.69	8,478.50	0.00	0.00	2,018.69	8,478.50	0.00	0.00%
3.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	M2	123.17	31.44	3,872.46	123.17	3,872.46	0.00	0.00	123.17	3,872.46	0.00	0.00%
3.04	VIGAS Y DINTILES												
3.04.01	MORTERO f=c-210 Kg/m2 PARA VIGAS	m3	10.35	587.80	6,083.73	10.35	6,083.73	0.00	0.00	10.35	6,083.73	0.00	0.00%
3.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	1,380.80	4.20	5,799.36	1,380.80	5,799.36	0.00	0.00	1,380.80	5,799.36	0.00	0.00%
3.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	671.55	4.20	2,820.51	671.55	2,820.51	0.00	0.00	671.55	2,820.51	0.00	0.00%

*[Signature]*  
 YC.VY ISELA VARGAS CABANILLAS  
 INGENIERA CIVIL  
 CIP. 85866

CONSORCIO REQUENILLO  
*[Signature]*  
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS  
 REPRESENTANTE COMUN

*[Signature]*  
 Jose Luis Bendayan Miguel  
 INGENIERO CIVIL  
 eg. Colg. Ingenieros N° 44674



VERSOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P  
 ONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019  
 ICIO OBRA 17 de Febrero del 2020  
 SI. 6,608,444.26  
 SI. 6,608,444.26



Item	Descripción	Und	Métrado	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Métrado	%	Métrado	%	Métrado	%	Métrado	%
6.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	M2	152.57	39.19	5,979.22	152.57	5,979.22	0.00%	0.00	152.57	5,979.22	0.00	0.00%
7	MODULO 4												
7.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
7.01.01	EXCAVACION DE ZANUAS PARA ZAPATAS HASTA 2.00 m	m3	24.31	37.41	909.44	24.31	909.44	100.00%	0.00	24.31	909.44	0.00	0.00%
7.01.02	EXCAVACION DE ZANUAS PARA VIGA DE CIMENTACION HASTA 1.20 m	m3	15.09	32.87	492.99	15.09	492.99	100.00%	0.00	15.09	492.99	0.00	0.00%
7.01.03	EXCAVACION PARA VEREDAS	M3	14.92	32.87	487.44	14.92	487.44	100.00%	0.00	14.92	487.44	0.00	0.00%
7.01.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	24.31	27.03	657.10	24.31	657.10	100.00%	0.00	24.31	657.10	0.00	0.00%
7.01.05	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	M2	149.50	2.05	305.48	149.50	305.48	100.00%	0.00	149.50	305.48	0.00	0.00%
7.01.06	ELIMINACION DE MATERIA EXCEDENTE OBRAS DE MORTERO SIMPLE	M3	7.40	15.27	113.00	7.40	113.00	100.00%	0.00	7.40	113.00	0.00	0.00%
7.02.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=4' varasado con canchilla	m2	135.20	22.23	3,005.50	135.20	3,005.50	100.00%	0.00	135.20	3,005.50	0.00	0.00%
7.02.02	FALSA ZAPATA Mezcla 1:8 (c.a)	M3	5.72	371.61	2,125.61	5.72	2,125.61	100.00%	0.00	5.72	2,125.61	0.00	0.00%
7.02.03	MORTERO T c= 1/5 Kg/cm2 (CIMENTO Y SOBRECIMIENTO)	M3	16.92	485.35	8,381.32	16.92	8,381.32	100.00%	0.00	16.92	8,381.32	0.00	0.00%
7.02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	29.42	21.36	628.41	29.42	628.41	100.00%	0.00	29.42	628.41	0.00	0.00%
03	OBRAS DE MORTERO ARMADO												
03.01	ZAPATAS												
03.01.01	MORTERO T c=210 Kg/cm2 PARA ZAPATAS	m3	5.72	565.90	3,236.95	5.72	3,236.95	100.00%	0.00	5.72	3,236.95	0.00	0.00%
03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios, en Zapatas	kg	184.78	4.20	776.08	184.78	776.08	100.00%	0.00	184.78	776.08	0.00	0.00%
03.02	VIGA DE CIMENTACION												
03.02.01	MORTERO T c=210 Kg/cm2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	2.94	565.90	1,663.75	2.94	1,663.75	100.00%	0.00	2.94	1,663.75	0.00	0.00%
03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	29.42	25.19	741.09	29.42	741.09	100.00%	0.00	29.42	741.09	0.00	0.00%
03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	377.34	4.20	1,584.83	377.34	1,584.83	100.00%	0.00	377.34	1,584.83	0.00	0.00%
03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	183.46	4.20	770.53	183.46	770.53	100.00%	0.00	183.46	770.53	0.00	0.00%
03.03	COLUMNAS												
03.03.01	MORTERO T c=210 Kg/cm2 PARA COLUMNAS	m3	9.21	565.90	5,211.94	9.21	5,211.94	100.00%	0.00	9.21	5,211.94	0.00	0.00%
03.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	820.05	4.20	3,444.21	820.05	3,444.21	100.00%	0.00	820.05	3,444.21	0.00	0.00%
03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	1,044.96	4.20	4,388.83	1,044.96	4,388.83	100.00%	0.00	1,044.96	4,388.83	0.00	0.00%
03.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	M2	70.25	31.44	2,208.66	70.25	2,208.66	100.00%	0.00	70.25	2,208.66	0.00	0.00%
03.04	VIGAS Y DINTELES												
03.04.01	MORTERO T c=210 Kg/cm2 PARA VIGAS	m3	9.67	587.80	5,684.03	9.67	5,684.03	100.00%	0.00	9.67	5,684.03	0.00	0.00%
03.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	1,009.92	4.20	4,241.66	1,009.92	4,241.66	100.00%	0.00	1,009.92	4,241.66	0.00	0.00%

*[Signature]*  
 ISELA VARGAS CABANILLAS  
 INGENIERA CIVIL  
 CIP: 85866

CONSORCIO REQUENO  
*[Signature]*  
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS  
 REPRESENTANTE COMUN

*[Signature]*  
 Luis Bendayan Miguel  
 INGENIERO CIVIL  
 Colg. Ingenieros N° 44674